(54),DeiEgidio cardinali et legato vide quaedisse-
ruii Lelevelius in notis ad labularo a. 1105 (1224) in

opere, PoczaikowePrawodawslwoPolskie ab eodeni

^Egidio episcopaiui Cracoviensi dalam. Attameii in
illa labula neque EcclesiaeCujaviensis, neque Crus-

viciensis, ulla lit roentio. Aliud itaque slatulum est
ab eodem legato in rem ejusdem EcclesiaeWladis-
laviensis el perfectum ftiisse necesse esl, cum papa
lain diserie illud asseral. ldem apparel ex bulla lu>
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<unque bona eadem ecclesia inpraesentiarum juste f
et canonice possidet, atit in futurum concessione

ponlificum, largitione regum, vel principum, obla-

tione fideiium, seu aliis justis raodis Deo propitio

polerit adipisci, firma libi tiiisque successoribus

et illibata permaneant. In quibus haec specialiler
duximus exprinicnda i caslrum videlicel Woibor(55)
cum omnibus suis appendicils, ecclesiam Sanclae

Mariae in Zavichost (56) cuin caslro Lagbn (57) et

decima ejus, aliisque suis appendiciis; nonumnuro-

niuin de omnibqs quae solvunlur ecclesiae Sanclae

Mariarde Zondomir(58) secundum Polonicam justi-

tiam; praeposiluram Sancli Michaelis in Cracovia

cuin omnibus ad eam perlmemibus; caslrum

Kdanzc (59) in Pomerania cum decima tam annonae

quam omniimi eorum quae de navibus solvunlur, '

decimam partem de rnoneta et de judiciis tolius epi-

scopalus.

NuIIiergo boininum liceat praefalam Vlolizlaven-

sem Ecclesiam temere perlurbare, aut ejus posses-
siones auferre, vel ablalas retinere, minuere, seu

qnibuslibel molestiis fatigare, sed omnia conser-

vcniur inlegra eorum, pro qnonim sustentaljone
et gubernatione concessa sunt, usibus omniinodis

pfofulura. Si qua igilurfin futurum ecclesiaslica

saecularisve persona, hanc nostrae conslitulionis

pagiiiam sciens, conlra eam temere venire tentave-

rit, secundo tertiove commonila, si non praesum-

ptionem suam congrua satisfactione correxeril, po-
testatis honorisque sui dignitale careat, reamque ,

sc divino judicio exislere de perpetrala iniquilate

cognoscal, et a sacratissimo corpore ac sanguiiie

nocentii 11anni 1133 quae lypis descripta esl in novo
rodice Pomeraniae p. 25, n° 12. In qua bulla papa
subjiciendo episcopatum Wladislaviensein potestati
arcbiepiscopi Magdeburgensis, inter caelera de ve-
leribus quoque suorum aiiiecessoruiii ordiualionibus
hac in re promulgalis mentionem facil.

(55) Wolborz, oppiduni el caslrum regionis Pelri-
coviensis.

(36) Zawichost,oppidumxegionis Sandomiriensis.
(57) Lagow, castrum et oppidum palalinalus San-

domiriensi, regionis Opaiaviensis. Dlugossius nar-
rat : Wladislauin Hermannuin, deprecante uxore
ipsius Judita, castellaniam Lagovietiseincum suo di-
sirictu Ecclesiae Cujaviensi dono conlulisscfo. 1085.
Elisnbeth regina Poloniae et •Hungariae privilegio
anni 1575, villam Lagow iu oppiilum permiilavil. I

(5S) Sundomierz (Sandomiria }, urbs proviiiciac
cjusdcm nominis caput.

(59)Gdansk (Gedanuin), Germanice Danzig.
(60) Apud Dainaleviciiim ei in opere Preussische

Summl, ut Linarus. Perperam Muratori vocat
enm Jomarum. Apud Harduinum p. iv, lom. VI Con-
ciliorum, col. 1241 seqq.,in duabus labulis ejusdeui
selalis, vocalur, utietin nostra labula. Ymarus.

(61) Hyinerus in opere suo, Fcedera (t. 1) afferens
bullain ejusJem pap<ean. 1147 iu qua omnes fere,
qui-in noslra recensentur cardinales, legit Ariticus,
quae lameii leclio nobis videtur esse approbanda.

(62) Apud Damaleviciuni, el aliosauctores, qui
eum secuti, banc bullam lypis descripserunl, legi-
lur Romm, Hic error longe maximus, plurimum
contulit, ul de fide bnjus bullae addubilaretur. Si-
qtiidemBaronius in Annalibus ecclesidslicis, t. XII,
p. 429, affert: a papa Eugenio auno 1148 concilium

A Domini nostri Jesu Chrisii aliena fial, atque in ex-
trerao examine distrietae uhioni subjaceat. Cunclis
autem eidem loco sua jura servanlibtis sit pax
Domini noslri Jesu Chrisli, quatenus el hic fructum
bonae aclionis percipiant, ct apud districlum judi-
cem praemia aclernaepacis inveniant. Amen, amen,
amen,

SIGMIMIN B0NUMFACMECUM,DOHINE.

Ego Eugenius CalholicaeEcclesiae episcopus.

(Bene valele in monogrmnmate).

Ego Imarus Tusculanus episcopus (60).

Ego.Ubaldus presbyter cardinalis lituli SanctaS

Praxedis.

Ego Aribertus presbyt. cardin. |it. S. Anastn-

B
si* (61).

Ego Julius presbyter card. presb. card. tii. S.

Marcelli.

Ego Bernardus presb. card. lit. S. Clemenlis.

Ego Jordanus presbyt. card. tit. S. Susannae.

Ego Oddo diaconus cardinalis S. Georgii ad Ve-

lutn Aureum.

Ego Octavianus diac. card. S. Nicolai in Carcere

Tulliano.

Ego Gregorius diac. cardinal. S. Angeli.

Ego Guido diac. card. Sanctae Mariae in Porlicu.

Ego Jacintus diac. card. S. Mariae in Cosmedin.

Daturo Remis (62), per manum Guidonis sanciae

RoroanaeEcclesiaediaconi cardinalis et cancellarii,
Nonas Aprilis (63),indiclionexi,Incarnationis Domi-

Q nicae an. 1148, pontificalus vero domni Eugenii III

papaeanno IV.

riemos in Gallia convocaium fuisse, idque initiura
ccepisse xi Kal. April., videlicet die 21 Martii, ut
usque ad Pascham (11 Aprilis) celebralum, ibique
papam continiio prseseiitem atlfuisse. Quomodo po-
luit igilur huic bullie dje 3 Aprilis publicatoe, vox
Romte apponi ? Auctorem operis Preuss. Samtnl.
nou fugit ea res; ilaque conjicit aliquem errorem
commissuin esse incuria Iibrarii qui baerens iu
voce Remis, quam fortasse expedire non poluit, ap-
posuit vocem Romw, uti melius sibi nolam. Arch.e-
typum niinc repertum omnem dubitalionem exiniit,
probalque hic Remos urbem GaUioesedem arcbiepi-
scopi intelligi. Minime dubjlari potest quin concilio
ibidem celebrato, de rebus Poloniam langeniibus
ageretur, prieserlim cum eodem episcopi diversis

D gentibus convocali fuissent. Ipse Baronius loquitnr
p. 431, n° 7 : t Yeneruni ad praedicluni conciliuni.
cum bulla aurea nuntii Junioris Romanorum regis
Henrici, lam de sublimatione sua ad imperium Ro-
inaiium pontifici Romano(significanies, quam de tri-
bus fralribusducalus Poloniae,qui ejecto quarto et
seniore, ducaium inler se diviserant, acde episco-
pis illius provinciae, qui super-boc patri ipsorum
juramentura praesliterunl, querimoniain facienles. »

Qtlis uegare ausil, ipsum Warnerum episcopum ibi-
dein non adfuisse? —Quodcunque demum sit, bulla
baeceo majoris esl momenli, quod temporc concilii
cclebrati est promulgata; lidesqueejus maxiine con-
lirmalur teslibus, quieidem concilio praesentes aTd-

fuerunt, quique omuibus aliis labulis aequalibus sunt

appositi.
(63) Apud Damalevicinm aliosque legiiur, Non.

Aprilis; in arcbelypo, n Nonas Aprilis, vidclicct die
4 Apriiis. llatic igi]ur diem , et noit 9 Aprilii,
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CCLXXIX. A

Stanfio Martitro prmbendam perpetuhm in- ecclesia
Ambianensi confirmat.

(Anno 1148, April. 5,.)
[Gall. Chrisl. nov., X , Instr., 314.]

EUGENIUSepiscopus, servus servprum Dei, dileclis

filiis THEOBALDOabbati ecclesiaeS. Martini Ambja-
nensis ejusque jfairibus s^aluteroe\ apostolicam, be-

nedictioiiem.,
Effeclus justa poslulantibusindulgere vigor aeqtii-

tatis el ordo exigit rationis, praesertim quando pe-

(eiitium volunlatem pietas adjuvat et veritas non

relinquit. Eapropter, dilecte in Domino fili, luis ju-

stis, postulationibus praesiantes assensum, donum

super praebendam quam in Ambianensi malrc ec-

flesia,assensu capjiuli ejusdem ecclesiae,et prceibus B

dilecti lilii noslri Bernar.di Clancvallensis abhalis,

venerabilis, frater nosler Tbeodericus Ambianensis

eji.iscopus libi luisqiie successoribus rationabiliter

^oncessisee dignoscitur, auctoritaie sedis aposlplicae

ponfirmamus, elin jure ac poleslate ecclesiae tuae

futuris temporibus manere decernimus. Si qujs vero

Iiiijus nos(rx cpnfirnialionis paginam sciens, conlra

eam lemere venire prsesumpserii, indignalio,nem

pmnipotentis Dei et bea.torum Petri cl Pauli apo-

stoloruro ejus se novcril iiicursurum.

Dalura Reniis, Nonis AprHis, indiclione xt.

CCLXXX.

Ad A. Bremensem, II. Mindensem et T. Ferdensem
antislites. — Ul praulia Kaminalw monaslerii a va- Q
riis usurpata curent resiitui.

(Anno 1148, April. S.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., H, 240.]

EUGENIUSepiscppus, servus,servorum Dei, vehera-

liilibus fralribus A. (64) Bremensi archiepiscopo,
HE. (65) Mindensi, T. (66) Ferdensi epjscppis, saliitein

et apostolicam benedictionem.

Possessiones ecclesiarum palrimonia pauperum

et prelia,peccatorum esse noscunlur, ideoque si quis

praesumit ea contra justitiain dfedinere, sacrilegiuin

profeclo commiltit. Significatum nobjs est, qnod

parochiani tui, frater arcbiepiscope, Odico, Riem-

bertus, Thederinus, Rainerus, Hermannus eV qrti-
dain alii possessione.s Kaminalensis Ecclesiae de

manu Judilh quondam abbatissae, postquam depo-

sita fuit, recipere praesumpseruni, eteas eidem

inonaslcrio reddere suaesalulis immemores contra,-

dicant. Hugoldus, Waltardus, Gerardus, et quidam
alii parocliiapi lui, fraler Ferdensis, betiefuia quac-

dam, ul npbis suggestum.est, dc manu ejusdem

nihilominus, poslquam deposita fuit, receperiint.

Quia igitur praefata Judilh.postquam per sententiam

venerabllis fratris, nosiri bonae raempriae Tliomae

presbyleri cardinalis, lunc apostolicaj sedis (egali a

uli est in opere Preuss, Samml:, apposuimus. Minime

9perae preiium esse duvimus varias lecliones labulue
9* Damalevicio descriptae bic afferre, cum lex-
ius ille scateat eiroribus qui librarii incqria s,unt

A regimine Kaminatensis Ecclcsiae deposila fuit, nul-

lam alienandi vel impignorandi bona ipsius Ecclesiae

habuit poteslatem, per pncsentia vobis scripta

mandamtis, quatenus eos districlius moneatis ut

bona praediclaeecclesiae, quae contra animarum sa-

lutem detinere prscsumunt, ei cum iniegritate re-

stituant, et ab ipsius infesiatiane desistant; qtiod
si infra quadraginta dies, postquam a vobis com-

moniti fuerint, facere contempserint, canonicam de

ipsis justitiam facialis. Nihilpminus, fraler Minden-

sis.prxsentium tibi auclorilate mandamus, qtiatenus

Walderum, qui ejusdem monaslerii praedia, clen-

calis ofiicii consideraiione postposila, ab eadem,

quae potestaiem dandi non babuit, dicilur recepisse;
'

districte commoneas ut male acquisita resiiluat, et

eanidem ecclesiam in pace possidere permittat;

quod si facer.e contempseril, canoiiica euin censura

coerceas.

Dala Rerois, Nonis Aprilis..

CCLXXXI.

Ad Corbeiensesmonachos. — Confirmat depositionem
Henrici abbalis.

(AnnoiU8, April.5.)

[Ibid,, 241.]

EUGENIUSepiscopus, scryus servorum Dpi, dilcctis

filiis Corbeiensibus monacliis, liberis ac minisic-

rialibus, salulero el apostolicam benedictionero.

Qtianluro sit necessariuro monasteriorum qtiieti

Q prospicere, el de eorum utilitate sollicite cogitare,
ante actum oflicium, quod in abbaliae regimine ges-
simus nos informat. ldeoque paci et tranquiliilaii
Corbeiensis Ecclesiae providemes, senteniiam, quam
venerabilis fraler noster bonae memoriac Thomas

presbyter cardinalis el apostolicae sedis legatus, in

Heniicum qupndam ejusdem monaslerii abbalem

dedit, conflrmanlcs staluiraus, quud si idem Hen-

ricuspacem nionasterii Corbeiensis perlurbare prae-

sumpserit, et bis lertiove coromonilus non resipue-

rit, non solum ibi ulterius praelationis non habeat

officium, sed nec postmodum ibi inter subditos ma-

neat, prohibemus.
Dalum Remis, Nonis Aprilis.

CCLXXXII.
D

Monasterii SS. Facundi el 1'rimitivi Sahqgunensis
protectionem suscipil^ possessionesqueac priviiegia
confirmat.

(Anno 1148, April. 7.)

[ESCALONA,Hist. de Sahagun, 529.]

CCLXXXHI.

Bulla pi-o.abbatia S. Marim Flabonis-montis..

(Aniio 1148, April. 8.)

[IJUG,O,Annal, Prcem., I, Pr., p. 547.]
EUGEJIIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

commissi. '

(Ii4) Adalbcroni.
(65) Henrico.

(U6) Thietbroaro.
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liliis, oTEruANOabbati S. Mariaede Flabonis-monle, J

ejusque fralrilius tam pracsenlibus quam futuris rc-

gutarem viiam profcssis, iii perpeluura.
Apostolicac sedis auctoritate dcbiioque compelli-

iunr pro univcrsarum Ecclesiariim slalu salagerc.
et eorum quieti, auxiliante Domino, providere. Ea-

propter, diiecti in Doraino filii, veslris justis po-
siiilationibus clementcr aiinuiuuis, el Flabbnis-

monlis ecclesiam, in qua divino mancipali eslis

obsequio, sub B. Petri eit nostra prolectione susci-

pimus, et pracscnlis scripli patrociiiio comrounimus;
slaiuenlesut quascunqiie possessiones, quaccunque
liona in lerris culiis et incultis, pralis, silvis, pascuis,
molen.Iinis, decimis, seu aliis, eadeih ecclesia in-

pfaesentiarum jnsle et canonice possidet, attt in.
futtirum-concessione pontificum, largiiione reguro ]
vel priiicipum, oblatione fidelium seu aliis justis
modis, pracstanle Domino poteril adipisci, firma vo-

bis vesirisqncsuccessoribus, et illibata permaneant;
in quibus baec propriis duxiinus exprimenda voca-

bnlis : Ipsam videlicet ecclesiam Sauctae Mariae

Flabonis-moniis, cum eodeni loco et omnibus appcii-
diciis suis; decimam quam Genoldus et haeredes ejns
in prapdiclb loco habebant, el alodium de Lieleiv-

court cum molendino ab eodem cl Horrico, cmn

haeredibuseorum, vobis concesso; et quidquid ec-

clesia de Ronengis ibidem possidebal; dup.moleri-

dina el usuariuin terrilorii de Baigneval. Terram

quani Luxovienis abbas infra veslrum ambilum

possidebat; locura qui dicilur Berlihi rivus a cOmite

Hugohe supradiclae ecclesiaE pro animae siiae reme-'

dio donatum, et quidquid a Simone duce in coilem
loco vobis concessiim est. Liberlatem quam a prae-
dicto couiite accepislis til quicunque de alodio suo

seu feodoad eum pertinenle, ecclesiae veslrae vellet

impertiri, ejs licet dqre el vobis accipere; ctirtem
de Dura-aqua cutu molendino| quod vocatur Munel,
et omnibus perlinenliis suis. Decimas quas ecclesia
Sancti Vinceiilii Bisunlini, el quidquid iu culta lerra

per vos ad agriculluratti reducetur, vobis concessit.'
illud eiiani quod a Leobaldo el haeredibus ejus de

supradiciis decimis vobis concessum est. Terram

qiiaedicitur frigidus fons, cura usu pasctix de Hage-
villa. Praeterea decimain qiiam Albericus de Tillul

donavil vobis, nihilominus confirmamus.

Decernimus crgo ul nulli oronino liceat praefatam
ccclesiam temere perturbare, aut ejus possessioiies
auferre, vel ablalas retinere, minuere, aut quibus-
libet vexaliouibus faligare; sed omnia inlegra con-

serventur eorum, pro quorum gubernatiope et su-
steiitatione concessa sunt, usibus omnimodis pro-
fulura, salva sedis aposlolicae auclorilate et diosce-
sani canonica justiiia. Si qua igilur in futurura ecclc-

siasticasaecularisvepersona, hanc noslram consti.iii-
lionem sciens, coutra eain temere venire lentaverit,
secundo teriiove coinmonila, si non satisfactienc

(67) IsestAdam quifexmonachoMajoris-Monastcrii
transiit ad Cistercicnses, arcttorcm disciplinara pro-
fcssus iu Moriroundeiisi cceuobio, unde asstimpius

A congruaemendaveril, poteslatishonorisque stii digni-
late careat, reamque se divfno judicio existerede

perpelrala iniquitate cognoscatj et a sacratissinio

corpore ac sanguine Dei et Doinini Redemptoris no-

stri Jesu Christi aliena fiat, atquc in exiremo exa-

mine districtae ultioni subjaceat. Omciis. auj,em
cidem loco justa servaptibus sil pax Domini nostri

Jcsu Chrisli, quatenus el hic fructum bonaeactionis

percipiant , et apttd districtum judicem praemia
aeternaepacisinvenianl. Aroen.

Ego Eugenius Calholicae Ecclesiae episcopus, elc.

Datum Remis pfer manum , eic, yi Jdus Aprilis,
iudictionc xi, anno 1.148-,,Engenii. papae 111anisp

quarto,

CCLXXXIV.. . -
R'

Ad Fuldenses.—Conlra siium mnndatum factam al>
-eis etectionemdeclarat irriiam,inandatqiie ut prw-
senlibus quibusdam quosnominal abkatibusex altero
claustro eliganl sibi abbalem.

(Anno 1148, April. 8.)

[MARTEN.,Ampl. Coll., 11,241.]

EUGENIUSepiscopus, servus seryorum Dpi, dilectis

(|liis nipnachis, liberis et ministerialibus Fuldensis

monasterii, salulem et aposlolicam benediclio-

nem.

Si ad regenda rationabililer membra discrelio

capitis inlenta non fuerit, corporis compages disso-

luta nutabit. Postquam igitur Fuldensis Ecclesia

priroo nndala fuit paslore, curae nobis fuit fralribus
C qui praesenles erant, yiva vooe praecipcre ut de alio

claustro iino eodemquc consensu talem sibi praeli-
cic.ndum abbatem eligerent, per qtiem in Fuldensi

monasierio, quod pasloris incuria lara in spiriiuali-
bus quam bi temppralibus fuerat diminuUim, grata
Deo veroereligionis cultura posset, auctore Dominp,
reslaurari. Vos vero coiitra formarp noslri roandati

dc vestro claustro abbalem eligere. prapsumpsistis,
qui eliani pro membrorum deformilate ad sdcerdp-

' lium non poterat promoveri. Ideoque qupd super
ejus elcctione factum est, aucloritale apostolica in
irritum dcducenlesj,' inonaclios clericos ab obedien-

lia, et laicos a fidelitaie, quam ei fecisse nosctintur,
absolvimiis. Quapropter per praesenlia vobis scripta

j. mandamus alque praecipimus, qualenus de alio

claustro consilio tlilectorum filioruin npslrorutn

A.dte(67) Ebracensis, Eberbrachcensis, Hersfeldensis
et Corbeiensis abbalum.personam religiosam, discre-

tain, litteratam in abbalem yobis inypcala di.vina

gralia eligatis, per quam in veslro clauslro reiigio-
nis fervor, qui peccatis exigeniibus inibi tepuisse
digiiosciltir, valeat reparari, et verbo ejus ac bonae
conversationis exemplo possil futuris. tcmpuribus
custodiri.

Data Remis, vi ldus Agrilis.

fuit ad regimen abbaliae Ebracensis.^Exstat ad eiim
sancti Beniardi epist. 7.
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CCLXXXV.
Ad Ebracensem, Everbacensem, Hers 'eldensem el

Coroeiensem abbates. — Ut Fuldam accedentes
abbatem ex allero claustro eligi curent.

(Anno 1148, April. 8.)

[MARTXN.,Ampl. Coll., II, 242]

EyGEiNiuscpiscopus, Serviis seryorum Dei, dilectis

flliis Ebracensi, Everbacensi, Hersfeldensi el Cor-

beiensi abbalibus, salutem el aposlplicain benedi-

ctionem,.
Ip aposlolicae sedis specula disponente Deo con-

slili, omnibus niundi Ecclesiis tam vicinis quam

Ipnge posilis exacla diljgeuiia provjdere compelli-
miir. Quia vcro fralres Fuldensis monaslerii conlra,

prphibitiqnem npstram personam de claustro pro-

{)rjo ejegeruql, et praepedienie deformitate corppris
.•ttjsacerdotium ascendere nori debebat, quod de eo

factum fuerat, in irritum duximiis.-Ne igilureadem
Ecclesia pro pasloris absentia tam in sp.riiualihus

quam in temporalibus gravia detrimenta sustineat,

per praesentia yobis scripla mandamus, quatenus
ad memoratara Ecclesiam accedalis, ut fratres ejus-
dem loci de alieno clauslro lalem sibi vesiro consilio

eligant, Dommo auctore, paslorcm, per quem grata